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Dziennik Ustaw Nr6 

ł 2. Wysokość zaliczki (§ l ust. 1) wynosi:-
l) 45% kwoty wymiaru podatku gruntowego ustalone­

go za rok 1953, po zastosowaniu ulg wynikającY2h 

z art. 11 ust. l-S dekretu z dnia 30 czerwca 1951 r. 
o podatku gruntowym (Dz. U. z 1951 r. Nr 38, poz. 
233 i z 1952 r. Nr 32, poz. 215) i § I ust, 3 rozporz<1-
dzenia Rady Ministrów z dnia 18 C2erwca 1953 r. 
w sprawie ustalenia stawek podatku gruntowego dla 
ce lów wymiaru podatku gruntowego za rok 1953 
(Dz. U. Nr 32, poz. 127); 

2) 25% kwoty wymiaru podatku gruntowego za rok 1953: 
a) dla rolniczych spółdzielni produkcy jnych (rolni­

czych zrzeszeń spółdzielczych, rolniczych spół­

dzielni wytwórczych i rolniczych zespołów spół­

dzielczych) , 
1;) . dla zrzeszeń uprawy .ziemi i zespołów uprawo­

wych co do gruntów przydzielonych w ramach 
likwidacji odlogów i innych r.ie zagospodaro-wa­
nych użylków rolnych na podstawie umowy za­
wartej z prezydium gminnej rady narodowej na 
o~~res co najmniej 3 lat. 

§ 3. Dla podatników, dla których obowiązek podat­
kowy w podatku gruntowym powstał w dniu l styczma 
1954 r. z tytułu objęcia w posiadanie gospodarstwa rol­
!leQO lub ustania okoliczności uzasadniających zwolnie­
ni~ od pqdatku, podstawę obliczenia zaliczki stanowi 
kwo!a podatku gruntowego, która byłaby ustalona z po­
siadanego gospodarstwa według zasad obowiązujących 
w 1953 r., gdyby podatnik był w tym roku posiadaczem 
tego gospodarstwa lub gdyby nie korzystał ze zwolnienia 
'Jd podatku. 

§ 4. Zaliczka jest płatna: 
l) dla podatników wymienionych w § 2 pkt 

w dwóch równych ratach do dnia 28 lutego i do 
dnia 15 maja 1954 r.; 

2) dla podatników wymienionych w § 2 pkt 2 - !fo 
dnia 15 maja 1954 r. 
§ 5. Jeżeli podatnikowi przysługują w i954 r. ul'1i 

w podatku na podstawie rozporz!ldzenia Rady Ministrów 
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z dnia 20 lutego 1952 T. W sprawie ulg dla członków ro­
dzin żołnierzy kadrowej służby wojskowej w podatku 
gruntowym oraz w wykonywaniu świadczeli w naturze 
na niEktóre cele publiczne (Dz, U. z 1952 r. Nr t' 1, poz. 70 
I z 1953 r. Nr 49, poz. 240), wówczas zaliczkę obniża się 
o s~osowny p rocent, określony w tym rozporządzeniu . 

f 6. Zaliczki na podatk gruntowy na rok 1954 w ca­
łości lub w części nie wymierza się w przypadku: 

l) gdy podatnik przystąpił i włączył grunty do zareje­
strowanej rolniczej spółdzielni prod.ukcyjnej; 

2) gdy podatnik przestał być właścicielem (posiada­
czem) gospodarstwa rolnego lub jego części; 

3) gdy podatnikowi według ~bowiązuj ących p rzepi:;ów 
przysługuje na 195 4 r. zwolnien ie od podatku grun-
towego. 

§ 7. 1. Upo'Nażnia się prezydia gmiimych (miej­
skich) r ad narodowy ch do: 

1) od ra czania na wniosek podatnika terminu płatności 
każdej raty zaliczki na okres dwóch miesi ęc y w przl­
padkach, gdy to jest uzasad nione na skutek z"istnid­
ł ych w 1953 r. nadzwyczaj n ych okoliczności, isto ~ l1.ie 
osłabiaj ących zdolność" płatniczą podatnika, a pOdclt­
n ikowi temu udzie lono ulgi VI podatku gruntowym 
za 1953 r. w trybie art. 12 dekretu z dnia 30 czerwca 
1951 r. o pod a tku gruntowym i podatnik ten n ie po­
siada zaległo ści w podatku gruntowym za rok 1953; 

2) zwalniania na wniosek podatnika od obowiązku 
uiszczenia zaliczki lub jej części w przypadkach, gd y 
w 1954 r. gospodarstwo zostało nawiedzone klęska­
mi żywiołowymi lub losowymi w stopniu uzasadnią­
jącym takie zwolnienie. 

2. Ogólna suma ulg, o których mowa w ust. I . n ie 
mo;ie przekraczać 50f0 całej kwoty zaliczki, usta lonej na 
terenie danej gminy (miasta) dla wszystkich podatników, 
wymienionych w § 2 pkt 1. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1954 r. 

Minister Finansów: T. Dietrich 

ROZPOR.ZĄDZENIE ML'JISTRA ZDROWIA 

z dnia 30 grudni" 1953 r. 

w sprawie jednorazowych odpraw dla członków liliwldowanych instytucji ube7.pieczeniowych oraz Instytucji 
w7.ajemnej pomocy b. izb lekarskich i lekarsko-dentystycznych. 

Na podstawie art. 3 u.st.5 i (\rt. 6 ust. 2 ustawy z dńJii 
18 lipca 1950 r. o zniesieniu i;:b lekarskich i lek arsko­
dentys tycznych (Dz. U. Nr 36, poz. 326) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość jednorazowej odprawy: 

1) dla członków instytucji ubezpieczeniowych (kas po­
śmiertnych) b. izb lekarskich i lekarsk.o-dentystycz­
nych - na kwotę 800 zł, 

2) dla os6b uprawnionych do świadczeń z InstytuLji 
wzajemnej pomocy b. izb lekarskich i lekarsko-den­
tystycznych - na kwotę 6DO zl 

§ 2. 1. Odprawy wypłaca się osobom uprawnionym 
w gotówce. 

2. Wypłacie w gotó~ce podlegają także jednorazo­
we odprawy Rrzyznane na podstawie art. 3 u,st. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 18 lipca 1950 r. o zniesieniu izb lekdrskich 
i lekarsko-dentystycznych (Dz. U. Nr 36, poz. 326) ,:z!on­
kom likwidowanych instytucji ubezpieczeniowych (kas 
pośmiertnych). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Zdrowia : J. SzlacheIski 
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